
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 
as_valao/A99BB53 REGISTRO: Deliberazione

N. 224 DEL 09/05/2025

 

 

 

 
parere favorevole:

IL RESPONSABILE DI STRUTTURA O FACENTE FUNZIONE

(CARLIN MONIA)

 
visto:

IL DIRETTORE SANITARIO

(OCCHI MAURO)

 
visto:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(MARTINETTO ISABELLA SILVIA)

 
IL DIRETTORE GENERALE O FACENTE FUNZIONE

(UBERTI MASSIMO)

 

 

AZIENDA USL VALLE D’AOSTA
UNITE SANITAIRE LOCALE VALLEE
D’AOSTE
Codice Regione 020 - Codice U.S.L. 101
Sede legale: Via Guido Rey, 1 - 11100 Aosta
Partita IVA: 00177330073
Codice Fiscale: 91001750073

Struttura/Ufficio Proponente: S.C. SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI ATTI, DEI LAVORI E DELLA
GRADUATORIA DI MERITO DEL CONCORSO PUBBLICO PER
L’ASSUNZIONE, A TEMPO INDETERMINATO, DI N. 4
DIRIGENTI MEDICI, DA ASSEGNARE ALLA S.C. “PEDIATRIA E
NEONATOLOGIA” PRESSO L’AZIENDA USL DELLA VALLE
D’AOSTA.

Responsabile del Procedimento: AMADEO GIORGIA
Responsabile della
Struttura/Ufficio Proponente:

CARLIN MONIA

PUBBLICATA ai sensi di legge ESEGUIBILE ai sensi di legge
A decorrere dal 09/05/2025 A decorrere dal 19/05/2025



Firmato digitalmente dal Responsabile del
Procedimento

Firmato digitalmente dal Responsabile del
Procedimento

BUONANNO ANNA MARIA BUONANNO ANNA MARIA



Proposta di deliberazione 
  

Proposta N. 243  DEL 08/05/2025  

Struttura/Ufficio Proponente: S.C. SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

a) Richiamato il combinato disposto degli articoli 10, comma 4, lett. j), dell’articolo 15, 

comma 1, lett. b) e dell’articolo 17 della legge regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive 

modificazioni per quanto concerne l’attività deliberativa dell’Azienda USL; 

 

b) Richiamato l’articolo 28 dell’atto aziendale adottato con deliberazione del Direttore 

Generale n. 520 in data 13 ottobre 2023 concernente l’attività deliberativa del Direttore 

Generale e dei/delle dirigenti, approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 1269 in 

data 6 novembre 2023; 

 

c) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 637 in data 20 dicembre 2023 recante 

regolamento per lo svolgimento dell’attività deliberativa del Direttore Generale e dei/delle 

dirigenti ai sensi dell’art. 28 dell’atto aziendale adottato con deliberazione del Direttore 

Generale n.520/2023 ed, in particolare, l’art. 2 e l’allegato A al regolamento medesimo; 

 

d) Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1533 del 22 novembre 2021, recante 

"Designazione del dott. Massimo Uberti alla carica di Direttore generale dell'Azienda USL 

della Valle d'Aosta e approvazione degli obiettivi di mandato "; 

 

e) Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1311 del 28 ottobre 2024 e visto il 

Decreto del Presidente della Regione n. 614 del 20 novembre 2024 relativi al rinnovo a 

Massimo Uberti dell’incarico di Direttore Generale dell’Azienda USL della Valle d’Aosta 

dal 1° dicembre 2024 al 30 novembre 2026; 

 

f) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 651 del 18 dicembre 2024 relativa al 

conferimento, a decorrere dal 1° gennaio 2025, dell’incarico triennale di Direttore 

Amministrativo alla dott.ssa Martinetto Isabella Silvia; 

 

g) Richiamate le deliberazioni del Direttore Generale n. 673 del 29 dicembre 2023 e n. 652 del 

18 dicembre 2024 relative, rispettivamente, al conferimento e al rinnovo, a decorrere dal 1° 

gennaio 2025, dell’incarico triennale di Direttore Sanitario dell’Azienda USL Valle d’Aosta 

al dott. Mauro Occhi; 

 

h) Visto il D.P.R. 20 dicembre 1979, n. 761 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

i) Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

j) Visto il D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483, relativo al regolamento recante la disciplina 

concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale; 

 

k) Vista la Legge Regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni ed integrazioni; 



l) Richiamato l’articolo 36, comma 1, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 

successive modificazioni ed integrazioni il quale stabilisce che “Per le esigenze connesse 

con il proprio fabbisogno ordinario le Pubbliche Amministrazioni assumono esclusivamente 

con contratti di lavoro a tempo indeterminato seguendo le procedure di reclutamento 

previste dall’articolo 35”; 

 

m) Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’Area Sanità; 

 

n) Richiamata la Legge Regionale n. 29 in data 17 dicembre 2024 recante “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/ Vallée 

d’Aoste (Legge di stabilità regionale per il triennio 2025/2027). Modificazioni di leggi 

regionali” ed, in particolare, il capo III, rubricato “Interventi in materia di sanità e politiche 

sociali.”; 

 

o) Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1183 del 30 settembre 2024 avente ad 

oggetto “Approvazione di indirizzi e obiettivi di salute e di funzionamento dei servizi e 

assegnazione all’Azienda USL della Valle d’Aosta del finanziamento della spesa sanitaria 

regionale di parte corrente per la garanzia dei LEA per l’anno 2025 e per investimenti per 

l’anno 2026, determinato con le LL.RR. n. 25/2023 e 29/2023, come modificate dalla L.R. 

12/2024. Prenotazione di spesa”; 

 

p) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 11 del 10 gennaio 2025 relativa 

all’adozione del piano provvisorio triennale del fabbisogno di personale 2024/2026 – 

aggiornamento 2025 di questa Azienda USL, approvata con deliberazione della Giunta 

Regionale n. 76 del 27 gennaio 2025; 

 

q) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 32 del 28 gennaio 2025 relativa 

all’approvazione del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione di questa Azienda USL 

(PIAO) 2025/2027, che contiene una sezione relativa al piano triennale del fabbisogno di 

personale 2024/2026 – aggiornamento 2025, di cui alla precedente lettera p); 

 

r) Richiamata la determinazione della Direttrice della Struttura Complessa “Sviluppo delle 

Risorse Umane” n. 1126 in data 30 dicembre 2024, con la quale si è stabilito di indire un 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione, a tempo indeterminato, di n. 4 

dirigenti medici appartenenti all'Area Medica e delle Specialità Mediche – Disciplina di 

Pediatria, da assegnare alla S.C. “Pediatria e Neonatologia” presso l’Azienda USL della 

Valle d’Aosta; 

 

s) Visto il bando di concorso in data 11 febbraio 2025 ed accertato che, allo stesso, è stata data 

la dovuta pubblicità; 

 

t) Richiamata la determinazione della Direttrice della Struttura Complessa “Sviluppo delle 

Risorse Umane” n. 281 in data 24 marzo 2025, concernente l'esame delle domande dei 

candidati ai fini dell'ammissione al pubblico concorso di cui trattasi; 

 

u) Visti i verbali in data 6 maggio 2025, redatti rispettivamente dalla Commissione tecnica 

preposta all’espletamento della prova preliminare di accertamento della conoscenza della 

lingua francese e dalla Commissione esaminatrice incaricata di provvedere all'espletamento 

delle prove ed alla formulazione della graduatoria di merito del suddetto concorso pubblico, 

nominate rispettivamente con deliberazioni del Direttore Generale dell'Azienda USL della 

Valle d'Aosta n. 265 in data 16 maggio 2022 e n. 132 in data 26 marzo 2025; 



 

 

v) Vista la graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice in data 6 maggio 

2025; 

 

w) Ritenuto, pertanto, di approvare la seguente graduatoria di merito: 

 

GRADUATORIA CANDIDATE AMMESSE AI SENSI DELL'ART. 1, COMMI 547 E 548 

DELLA L. 145/2018 SS.MM.II: 

 

Nr. Candidata Punti su 100 

1^ CASABONA FEDERICA 84,845 

2^ CONTRATTO CECILIA 82,426 

3^ FREGNAN GIULIA 81,435 

 

x) Dato atto che l’eventuale assunzione a tempo indeterminato delle candidate collocate nella 

suddetta graduatoria è subordinata al conseguimento del Diploma di Specializzazione, ai 

sensi di quanto disposto dall’articolo 1, commi 547 e 548, della Legge 145/2018 ss.mm.ii.; 

 

y) Visto il parere favorevole espresso dalla Direttrice Amministrativa ai sensi dell’art. 17, 

comma 2, della Legge Regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

z) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario ai sensi dell'articolo 17, comma 2, 

della Legge Regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare gli atti ed i lavori della Commissione tecnica preposta all’espletamento della 

prova preliminare di accertamento della conoscenza della lingua francese e della 

Commissione incaricata di provvedere all'espletamento delle prove e alla formulazione della 

graduatoria di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione, a tempo 

indeterminato, di n. 4 dirigenti medici appartenenti all'Area Medica e delle Specialità 

Mediche – Disciplina di Pediatria, da assenare alla S.C. “Pediatria e Neonatologia” presso 

l’Azienda USL della Valle d’Aosta, dai quali risulta quanto segue: 

 n. 6 candidate sono state dichiarate rinunciatarie per non essersi presentate alla prova 

preliminare di accertamento della conoscenza della lingua francese; 

 n. 3 candidate sono state dichiarate idonee; 

 

2. di approvare la seguente graduatoria di merito: 

 

GRADUATORIA CANDIDATE AMMESSE AI SENSI DELL'ART. 1, COMMI 547 E 548 

DELLA L. 145/2018 SS.MM.II: 

 

Nr. Candidata Punti su 100 

1^ CASABONA FEDERICA 84,845 

2^ CONTRATTO CECILIA 82,426 

3^ FREGNAN GIULIA 81,435 

 

 



3. di dare atto che l’eventuale assunzione a tempo indeterminato delle candidate collocate nella 

suddetta graduatoria è subordinata al conseguimento del Diploma di Specializzazione, ai 

sensi di quanto disposto dall’articolo 1, commi 547 e 548, della Legge 145/2018 ss.mm.ii. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Massimo UBERTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-09T10:14:47+0200
	ANNAMARIA BUONANNO




